
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Переліку закладів культури обласного рівня

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», частини другої статті 22, статті 23, 24 Закону України «Про культуру» 
та  Порядку  формування  базової  мережі  закладів  культури,  затвердженого 
постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  24  жовтня  2012  року  №  984, 
обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Перелік закладів культури обласного рівня, що додається.
2.  Обласній  державній  адміністрації  здійснити  у  встановленому 

законодавством  порядку  дії  щодо  включення  затвердженого  Переліку  до 
базової мережі закладів культури.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
ради:  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та  банківської 
діяльності, з питань культури, туризму, духовності, міжнаціональних відносин, 
з питань управління майном спільної власності територіальних громад області.

Голова обласної ради                                                                            М.А. Тіндюк

24 грудня 2013 року
№ 980-VI



 Додаток
 до рішення обласної ради                 
 від 24 грудня 2013 року
 № 980-VІ

Перелік закладів культури обласного рівня 

№
з/п

Найменування закладу 
культури

Засновник
(засновники)

Код згідно 
з ЄДРПОУ

Дата реєстрації
Місцезнаходження

Тип закладу 
культури згідно зі 
статтею 23 Закону 

України «Про 
культуру»

Форма власності та 
організаційно-правова 

форма

1. Комунальна установа 
«Одеський історико-
краєзнавчий музей» (2 
музеї – філії)

Одеська 
обласна рада

02223773 06.04.2007 р. Україна, 65026,
 м. Одеса,
 вул. Гаванна, 4

Музей, місцевий 
рівень

Комунальна,
комунальна установа

2. Комунальна установа 
«Одеський 
літературний музей»    
(4 музею-філії)

Одеська 
обласна рада

05534261 11.07.2000 р. Україна, 65026, 
м. Одеса,
вул. Ланжеронівська,2

Музей, місцевий 
рівень

Комунальна,
комунальна установа

3 Комунальна установа 
«Одеський художній 
музей»
(1 музей - філія)

Одеська 
обласна рада

02223810 12.06.2000 р. Україна, 65082, 
м. Одеса, 
вул. Софіївська, 5-а

Музей, місцевий 
рівень

Комунальна,
комунальна установа

4 Комунальна установа 
«Одеський музей 
західного і східного 
мистецтва»

Одеська 
обласна рада

02223804 15.05.2000 р. Україна, 65026, м. Одеса, вул. 
Пушкінська, 9

Музей, місцевий 
рівень

Комунальна,
комунальна установа

5 Комунальна установа 
«Одеський музей 
морського флоту»

Одеська 
обласна рада

38572919 04.02.2013 р. Україна, 65026, 
м. Одеса,
вул. Ланжеронівська,6

Музей, місцевий 
рівень

Комунальна,
комунальна установа



6 Комунальна установа 
«Ізмаїльський 
історико-краєзнавчий 
музей Придунав’я»

Одеська 
обласна рада

20953156 30.07.1996 р. Україна, 68600,
 м. Ізмаїл, 
вул. Котовського, 51

Музей, місцевий 
рівень

Комунальна,
комунальна установа

7 Комунальна установа 
«Одеська обласна 
універсальна наукова 
бібліотека 
ім. М.Грушевського»

Одеська 
обласна рада

22448480 04.07.2000 р. Україна, 65045,
м. Одеса,
вул. Троїцька, 49/51

Бібліотека, місцевий 
рівень

Комунальна,
комунальна установа

8 Комунальна установа 
«Одеська обласна 
бібліотека для 
юнацтва 
ім.В.В.Маяковського»

Одеська 
обласна рада

23866245 15.05.2000 р. Україна, 65114,
м. Одеса,
вул. Академіка Корольова, 46

Бібліотека, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

9 Комунальна установа 
«Одеська обласна 
бібліотека для дітей 
ім. Н.К. Крупської»

Одеська 
обласна рада

02222153 27.05.1996 р.       Україна, 65045,
м. Одеса,
вул. Преображенська, 64

Бібліотека, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

10 Комунальна установа 
«Одеський обласний 
центр української 
культури»

Одеська 
обласна рада

26301928 21.09.2005 р. Україна, 65014,
м. Одеса,
вул. Польська, 20

Клубний заклад, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

11 Комунальна установа 
«Одеський обласний 
центр болгарської 
культури в м. 
Болграді»

Одеська 
обласна рада

24768987 18.06.1996 р. Україна, 68702,
Одеська область,
м. Болград,
вул. Леніна, 154

Клубний заклад, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

12 Обласний центр 
національних культур

Одеська 
обласна рада

30390607 08.04.1999 р. Україна, 68600,
Одеська область,
м. Ізмаїл,
вул. Железнякова, 47/49

Клубний заклад, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

13. Обласний центр 
національних культур 
в Ренійському районі

Одеська 
обласна рада

25832859 30.03.2006 р. Україна, 68800,
Одеська область,
м. Рені,
вул. Карташова, 38

Клубний заклад, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа



14 Обласний центр 
естетичного 
виховання

Одеська 
обласна рада

01291011 15.04.1999 р. Україна, 68609,
Одеська область,
м. Ізмаїл,
вул. Леніна, 34

Галерея, 
місцевий рівень

Комунальна,
Комунальна заклад

15 Комунальне 
підприємство 
«Одеський обласний 
академічний 
російський 
драматичний театр»

Одеська 
обласна рада

02224821 25.09.1995 р. Україна, 65026,
м. Одеса,
вул. Грецька, 48

Театр, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальне 
підприємство

16 Комунальна установа 
«Одеський театр 
юного глядача
ім. М. Островського»

Одеська 
обласна рада

02224790 18.10.1994 р. Україна, 65026,
м. Одеса,
вул. Грецька, 48-а

Театр, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

17 Комунальна установа 
«Одеський 
академічний театр 
музичної комедії 
ім. М. Водяного»

Одеська 
обласна рада

02224838 27.10.1995 р. Україна, 65012,
м. Одеса,
вул. Пантелеймонівська, 3

Театр, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

18 Комунальний заклад 
«Одеський обласний 
театр ляльок»

Одеська 
обласна рада

02224809 30.10.2001 р. Україна, 65026,
м. Одеса,
вул. Пастера, 15

Театр, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальний заклад

19 Комунальна установа 
«Одеський 
академічний 
український музично-
драматичний театр 
ім. В.С. Василька»

Одеська 
обласна рада

02224867 24.11.1997 р. Україна, 65026,
м. Одеса,
вул. Пастера, 15

Театр, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

20 Комунальна установа 
«Одеська обласна 
філармонія»

Одеська 
обласна рада

02224637 07.08.2000 р. Україна, 65026,
м. Одеса,
вул. Буніна, 15

Театр, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальна установа

21 Вищий навчальний 
комунальний заклад 
«Одеське художнє 
училище імені 
Митрофана 
Борисовича Грекова»

Одеська 
обласна рада

35565610 21.11.2007 р. Україна, 65026,
м. Одеса,
вул. Преображенська, 14/16

Заклад освіти у 
сфері культури, 
місцевий рівень

Комунальна,
вищий навчальний 
комунальний заклад



22 Вищий навчальний 
комунальний заклад 
«Одеське театрально-
художнє училище»

Одеська 
обласна рада

35565631 21.11.2007 р. Україна, 65023,
м. Одеса,
вул. Торгова, 15

Заклад освіти у 
сфері культури, 
місцевий рівень

Комунальна,
вищий навчальний 
комунальний заклад

23 Комунальний заклад 
«Одеське училище 
мистецтв і культури 
імені                              
К.Ф. Данькевича»

Одеська 
обласна рада

02214975 17.10.2005 р. Україна, 65023,
м. Одеса, 
вул. Дворянська, 32

Заклад освіти у 
сфері культури, 
місцевий рівень

Комунальна,
комунальний заклад


